Inoxpres, S.A.
Pol. Ind. Can Vinyals l Ctra. B142 km 0,6
08130 Sta. Perpètua de Mogoda (Bcn) I ESP.
Tel. +34 935 754 136 I Fax +34 935 646 202
info@inoxpres.com           1 / 2   www.inoxpres.com
F
T
0

• Dimensiones según DIN 11851 / Dimensions according to DIN 11851.
• Temperatura máxima de operación / Maximum working temperature: 220 ºC.
• Acabado exterior mecanizado y acabado interior pulido mate Ra < 0,8 µm / External
surface machining and internal surface polished satin Ra < 0,8 µm.
Código
DN
A
(mm)
B
(mm)
C
H
(mm)
Peso
(kg/u.) A-304 A-316L
852MS010 854MS010 10 10 15 Rd28x1/8” 21 0,037
852MS015 854MS015 15 16 21 Rd34x1/8” 21 0,045
852MS020 854MS020 20 20 25 Rd44x1/6” 24 0,088
852MS025 854MS025 25 26 31 Rd52x1/6” 29 0,125
852MS032 854MS032 32 32 37 Rd58x1/6” 32 0,152
852MS040 854MS040 40 38 43 Rd65x1/6” 33 0,180
852MS050 854MS050 50 50 55 Rd78x1/6” 35 0,236
852MS065 854MS065 65 66 72 Rd95x1/6” 40 0,36
Inoxpres, S.A.
Pol. Ind. Can Vinyals l Ctra. B142 km 0,6

v
is
o
.
Código
DN
A
(mm)
B
(mm)
C
H
(mm)
Peso
(kg/u.) A-304 A-316L
852MS080 854MS080 80 81 87 Rd110x1/4” 45 0,538
852MS100 854MS100 100 100 106 Rd130x1/4” 54 0,682
852MS125 854MS125 125 125 132 Rd160x1/4” 46 1,056
852MS150 854MS150 150 150 157 Rd190x1/4” 50 1,811
Nota / Note:
Los valores mostrados en esta ficha son datos aproximados y meramente orientativos, que pueden verse alterados por factores como el
tipo de fluido, la densidad, la viscosidad y la rugosidad de la superficie del material.
INOXPRES, S.A no se responsabiliza de los cálculos realizados por terceros, las ingenierías y los instaladores deben realizar sus propios